
 

Copia 

 

Comune di Alto Sermenza 

PROVINCIA DI  VC 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.7 
 

OGGETTO: 

PREVISIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER I NATI 2020.           
 

 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di febbraio alle ore sedici e minuti trenta nella solita 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si è 

riunita la Giunta Comunale, composta dai Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MARONE Giuliana - Sindaco  Sì 

2. ANTONIETTI Alberto - Vice Sindaco  No 

3. ROSA Mario - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del vice segretario Signor Dott. Michele Orso (Vice Segretario) il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MARONE Giuliana assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Il Sindaco Presidente propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale concedere un contributo alle famiglie per la 

nascita dei figli, durante il corso del corrente anno; 

 

Ritenuto di riconoscere un contributo comunale dell’importo massimo di € 100,00 per ogni nato, da 

assegnare una tantum al nucleo famigliare residente sin dal 1° gennaio 2020; 

 

Ritenuto altresì necessario che la domanda di ottenimento del beneficio economico venga presentata entro il 

31 gennaio 2021; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 

appresso: 

 

1) di riconoscere un contributo comunale dell’importo massimo di € 100,00 per ogni bambino nato da 

famiglia residente in Alto Sermenza sin dal 1° gennaio 2020. 

 

2) di stabilire che le domande per la concessione del contributo in oggetto debbano essere presentate 

entro il 31 gennaio 2021. 

 

3) di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio, fino al 31 gennaio 2021, di avviso pubblico per la 

presentazione delle domande di contributo. 

 

4) di stabilire altresì che la commisurazione dei contributi sarà rapportata agli effettivi stanziamenti di 

bilancio nei limiti delle rispettive disponibilità. 

 

   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERVENTI SOCIALI 

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto. 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to dott. ORSO MICHELE) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto. 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to  (dott. Pier Michele Cucciola) 

 

A questo punto, 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di approvazione; 



 

Dato atto che il responsabile del servizio ha espresso parere tecnico favorevole; 

 

Dato atto inoltre che il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere contabile favorevole; 

 

Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi per alzata di mano.  

 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta su estesa di deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 

 

Di rendere, con separata votazione favorevole unanime, il presente deliberato immediatamente 

eseguibile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Sindaco 

F.to : MARONE Giuliana 

___________________________________ 

Il vice segretario 

F.to : Dott. Michele Orso (Vice Segretario) 

___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N 45 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 28/02/2020 al 14/03/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

Alto Sermenza, lì 28/02/2020 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to Conti M. Sofia 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il vice segretario 

Dott. Michele Orso (Vice Segretario) 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il vice segretario 

Dott. Michele Orso (Vice Segretario) 

 


